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MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADM!NISTRATWQ 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

LAUDO DE MEDICAO 03

Conforme vistoria realizada na obra referente 8 CONSTRUCAO DE UNIDADE
DE ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE - HOSPITAL REGIONAL NO
MUNICIPIO DE PITANGA 1* FASE, CONFORME PROJETOS, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONVENIO - CAIXA
ECONOMICA FEDERAL, CONTRATO DE REPASSE OGU MS N° 865477/208 —
OPERACAO 1052223-15, que esta sendo executada pela empresa: L. T. FERNANDES
CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELIL com o Contrato Administrativo com a
Prefeitura Municipal de Pitanga n° 476/2019, constatamos que a obra encontra-se
4,83% executada até o momento. A medi¢do 03 totaliza R$ 716.462,08 (Setecentos e
Dezesseis Mil Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e Oito Centavos).

) Pitanga, 05 de Maio de 2020.

) )
Yot zre

s;’ﬁdarcondes Filho
En eiro Civil
&ZR : PR - 89.054/D
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CAIXA

RRE - RELATORIO RESUMO DO EMPREENDIMENTO - TOMADOR

PROPONENTE / TOMADOR N° OPERAGAO N° SICONV RECURSO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PITANGA/PR 1052223-15 865477 VALORES CONTRATADOS (R$): oGU
APELIDO DO EMPREENDIMENTO MUNICIPIO / UF REPASSE CONTRAPARTIDA |INVESTIMENTO |N°RRE
HOSPITAL REGIONAL DE PITANGA PITANGA/PR 25.000.000,00 110.003,11 25.110.003,11 3
Situagdo do TC/CR: Percentual previsto em: Saldo a Repasse (R$) Contrapartida (R$)
Atrasada mai-20 100,00% Reprogramar - 31
Valores Medidos (R$)
- BM/ Acumulado Execugao
Meta Descrigao da Meta Situagao Quantidade | Unid. Late :’: Lg:_:_t;liéo J PLE | Valor Total (R$) Pe?(c:::;":tc:z?ior No Periodo incluindo o Fisica
ndo n° ' Periodo Acum.
1. |CONSTRUCAO HOSPITAL REGIONAL DE g ;égo”‘ o me 47612019 3 | 23.319.584,21 496.384,04 716.462,08 1.212.846,12 5,20%
__ 2 |saldoaReprogramar | SemProjeto | 0 | m | o 179041579 | - | 000% _
(%) (1100,00% ) (1,98%) (2,85%) (4.83%) i
Repasse 25.000.000,00 494.209,52 713.323,45 1.207.532,97 o -
_ Contrapartida 110.000,00 | 2.174,52 313863 531315 | 483%
Qutros - - “ = :
~ Investimento 125.110.000,00 | 496.384,04 = 716.462,08 = 1.212.846,12 |
Acumulado Anterior: 1,98%
Observagées:
PITANGA/PR / / /ﬁ terca-feira, 5 de maio,de2020 / )
Local / " = nr e Data ¥ )
// M C-// Maicol C.C.R. B - . A
at L.\‘}‘F W

Prefeito Munizipal u‘; Pita
Representant /Tomador _—T1— RG. 8.386.265-3
Nome: Maitol Geison Callegari Radrigues Barbosa o+ 043.260.85.89
Cargo: Prefeito Municipal '

Responsavel Social
Nome:
Cargo:

PMv3.0.4

LAt e A

Responsavel Técnico pelaTFTsceﬂiz a0

Nome: Edso Josg rcondes Filho

Profissdo: Engenhgiro Civil

CREA/CAU: CREA: PR-89054/D {/" I ‘|

ART/RRT: ART: 1720200221993/, / v
R\

/ QU W ALY N

Responsavel Financeiro A AN A\;@Ubr

Nome: I\ ( C-%,qu,ql

Cargo: :11'5- 091
D\Q.l




A U4 PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS Grau de Sigilo
N oGU #PUBLICO

N° OPERAGAO N° SICONV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO NOME DA EMPRESA _ o ' N° CTEF
1052223-15 865477 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PITANGA/PHHOSPITAL REGIONAL DE PITANGA L. T. Fernandes Construcbes e Pavimentacdo Eireli 476/2019

Mediqaozl 3 | Periodo:| 08/04/2020 a 05/05/2020 | % Realizado Periodo.:l 3,07% [ %RealizadoAcum.:l 5,20% |

2=r- 3 4 i 1 | 18
nforme abaixo o NUMERO DA MEDICAO em ‘oram concluidos
0 local sera proporcional a execucao dos demais eventos, independente de

10 1 1 1 1 2 2 2 2 Eiis

_|Administracdo Local
2 Instalagao da obra
3 Montagem e desmontagem andaime
4 Instalagao do canteiro

5 Terraplenagem
6

7

8

Escavacéo
Sondagem
Estacas
9 Blocos e vigas baldrames
10 |Pilares e vigas
i Lajes e escadas
12 |Alvenaria
13 |Muro de Arrimo
14 Gesso acartonado
15 Muros externos
16  |Estrutura cobertura
17 |Telhas
18 Calhas e rufos
19 [Impermeabilizacdo
20  |Pavimentacao areas externas
21 Piso interno
22 |Revestimento interno
23 |Revestimento externo
24  |Revestimento de forro

25  |Visores

26 |Venezianas e janelas
27 |Vidros

28  |Portas

29  [Corrim&o e escadas
30  |Alambrado

31 |Soleiras

32 |Pintura forro

33 |Pintura parede interna
34 Pintura parede externa
35 |Pintura esquadrias

36  |Pintura cobertura

37 |Sanitarios e dreas molhadas
38  |Bancadas e coifas

38 |Cortina leito

PMv3.0.4



CAIXA

Ev OPERAGAO |N‘ SICONV
1052223-15 865477

|

PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS

oGuU

PROPONENTE TOMADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PITANGA/P

FIAPELIDO EMPREENDIMENTO

HOSPITAL REGIONAL DE PITANGA

NOME DA EMPRESA
L. T. Fernandes Construcdes e Pavimentacéo Eireli

Grau de Sigilo
#PUBLICO

tulo

Medlgao:l 3 | Perioclo:l

08/04/2020 a 05/05/2020

| % Realizado Periodo.:| _3,07% |

% ReauzadoAcum.:| 5,20% ]

TR

_Informe abaixo 0o NUMERO DA MEDIG

0.em que os evento

40  |Vélvulas é"regisiros

41 |Acessérios

42 |Bombas

43 |Reservatérios

44 |Aquecimento de agua

45  |Agua fria

46 |Agua quente

47 | Tubos e conexdes sistema solar

48  |Tubos PVC esgoto

49  [Tubo polipropileno esgoto

50  |Caixas e drenagem

51 Dreno ar condicionado

52 |Instalagdes combate & incéndio

53 |Instalagbes GLP

54  |Média tensédo

55  |QF-incéndio

56 |QPG-TRA
57 |QTA-A
58 |QPG-A |
59  |QDG-Emergéncia
60 |TR-B - o
61 |QTA-B ]
62 |QPDG-A |
63  |Leito para cabos
64 |QD-S-1
65 |QD-S-2
66 |QD-S-3 ]
67 |QD-S-4
68 QD-S-5
69  |QD-T-1
|70 |QD-T-2 -
71 |QD-T-3
72 |QD-T-4
73 |QD-T-5
74 QD-1-1
75 |QD-1-2
76 QD-1-3
77 QD-2-1
78 QD-2-2
79 |QD-2-3

PMv3.0.4



CAIXA

PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS

Grau de Sigilo
#PUBLICO

oGU
N° OPERAGAO |N° SICONV IPROPONENTE TOMADOR F]APELIDO EMPREENDIMENTO |NOME DA EMPRESA | N° CTEF
1052223-15 865477 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PITANGA/PHHOSPITAL REGIONAL DE PITANGA L. T. Fernandes Construgdes e Pavimentacao Eireli 476/2019
Medigao:] 3 | Periodo:] 08/04/2020 a 05/05/2020 | % Realizado Periodo.:| 3,07% | % Realizado Acum.:| 5,20% |
| @ 2
: -4 Sl o
s T o=
2 2| 2
N°do : A1 M2 T3] 44 |15 | 16 18 | 19
Evento|  Titulo dos Eventos RO DA MEDIGAO em que os eventos foram concluidos
80 |QD-2-4
81 |aD-3-2 -
82 |QD-3-3
83 |QD-3-4 ] B »
84 |QD-TC-1 ) 5 5
85 [QD-TC-2
86 |QF-CIST-1 B
87 |QD-GUARITA B ‘
88 |QF-BOILER - - i
89 |QF-AR COMPRIMIDO )
90 [QGEAT
91 |QF-ELEV-1
92  |QF-ELEV-2 ]
93 |QF-ELEV-3 -
94 |QPDG-B
95 |LEITOS PARA CABOS
96 |QD-AC-S B
97 |QD-ACT
|98 |QD-AC1 .
99 |QD-AC-3 1
100 |[QD-AC-TC-1 .
101 |QD-AC-TC-2 - 4 T
102 |QF-RESSONANCIA
103 |QF-TOMO B . |
104 |QF-MAMO B
105 [QF-RX ) T,
106 [SISTEMA IT MEDICO
107 |CHAMADA DE ENFERMAGEM Z 4
108 |CABO ESTRUTURADO ]
| 109 |INFRA ALARME DE INCENDIO
19 Jseoa :
T Tl e Data das Medicoes
20/03/2020 | 07/04/2020 | 05/05/2020 |
Medigbes Medicao 1 | Medigdo 2 | Medicdo 3 | Medigdo 4 | Medicao 5 | Medicdo 6 | Medigdo 7 | Medicao 8 | Medigéo 9 [ Medigao 10 | Medicao 11| Medigao 12
Periodo:| | % 1,56% 0,57% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R$ | 364.123,75 | 132.260,29 - % - - - - - - -
Acumulado:| [ % 1,56% 2,13% 5,20% 5,20% 5,20% 5,20% 5,20% 5,20% 5,20% 5,20% 5,20%
) R$ | 364.123,75 | 496.384,04 1.212.846,12 | 1.212.846,12 | 1.212.846,12 | 1.212.846,12 | 1.212.846,12 | 1.212.846 121 1.212,846,12 | 1.212.846,12 | 1.212.846,12

PMv3.0.4
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I
c A ' A U d A PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS Grau de Sigilo
A OGU #PUBLICO

IN" OPERAGAO N° SICONV
1052223-15 865477

PROPONENTE TOMADOR JAPEUDO EMPREENDIMENTO NOME DA EMPRESA |

N° CTEF
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PITANGA/PHHOSPITAL REGIONAL DE PITANGA L. T. Fernandes Construgdes e Pavimentacao Eireli |

476/2019

Mediqao:l 3 I Periodo:| 08/04/2020 a 05/05/2020 I % Realizado Perfodo.:l 3,07% % Realizado Acum.:l 5,20% |

| & Frente 4

2 Fr'enle 16

. gFrenIQZS "

‘: g Frente 25

.-Informe abaixo o NUMERO DA MEDIG 0 emﬂque 0s eventosj-‘nﬁm _qgg_l.ﬂnos! e
PITANGA/PR

Responsével’l‘écnmpda’ is Elzar;éo
Nome: Edson José vrcondes Filho

terca-feira, 5 de maio de 2020

Profissdo: Engen e:r Ci
Data CREA/CAU: CREA: 189054.’0
ART/RRT: ART: 1720200221993
ol GLG.R. Barbosa
prefeito ?‘Iﬂmupal de Pitanga
RG: 8.386.265-3
CPF; 043.260.959-89
PMv3.0.4
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CA' VA PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS Grau de Sigilo
A oGU #PUBLICO

N° OPERAGAO N° SICONV PROPONENTE TOMADOR FIAPELIDQ EMPREENDIMENTO NOME DA EMPRESA | N° CTEF |
1052223-15 865477 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PITANGA/PHHOSPITAL REGIONAL DE PITANGA L. T. Fernandes Construcbes e Pavimentac&o Eireli 476/2019
o
2
2
'E .
N° do 31
Evento | e
80 QD-2-4
81 QD-3-2
82 |QD-3-3 __
83 |QD-3-4
84 |QD-TC-1 -
85 QD-TC-2
86 |QF-CIST-1 ]

87 |QD-GUARITA

88 |QF-BOILER

89 |QF-AR COMPRIMIDO
90 |QGE-IT

91 |QF-ELEV-1

92 |QF-ELEV-2

93 |QF-ELEV-3

94 |QPDG-B

95 |LEITOS PARA CABOS

96 |QD-AC-S - —
97 |QD-AC-T -
98 |QD-AC-1 -
99 |QD-AC-3 )

100 |QD-AC-TC-1
1017 |QD-AC-TC-2
102 |QF-RESSONANCIA

103 |QF-TOMO o
104 |QF-MAMO i
105 |QF-RX -

106 [SISTEMA IT MEDICO

107 |CHAMADA DE ENFERMAGEM
108 |CABO ESTRUTURADO

109 |[INFRA ALARME DE INCENDIO

110 [SPDA L G
. Data das Medigbes S o M e T T e e
|

Medicdes Medicao 1 | Medicdo 2 | Medicdio 3 | Medicdo 4 | Medicdo 5 | Medicdo 6 | Medicdo 7 | MedicZo 8 | Medicdo 9 | Medicdo 10| Medicdo 11 | Medicaio 12

Periodo: % 1,56% 0,57% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

. R$ | 364.123,75 | 132.260,29 - - - - - - - - -

Acumulado: % 1,56% 2,13% 5,20% 520% 5,20% 5,20% 5,20% 5,20% 5,20% 5,20% 5,20%
‘| [ RS [ 364.123,75 | 496.384,04 1.212.846,12 | 1.212.846,12 | 1.212.846,12 | 1.212.846,12 | 1.212.846.12 | 1.212.846,12.{1:212.846,12 | 1.212.846,12 [ 1.212.846.12

PMv3.0.4 ;\ A rie
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n h - ) 4 > PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS _ Grau de Sigilo
P\ oGU #PUBLICO

_z.. o_umx.pn.no
1052223-15

Zem_002< _u_ﬂc_uoz_mz._‘m._.o_s.ﬂcom Lb_um_-_co m_svmmmz_u__smz._.o zo_smn;mz_vmmm> _ zen..._.mﬂ _
865477 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PITANGA/PHHOSPITAL REGIONAL DE PITANGA L. T. Fernandes Construcbes e Pavimentacdo Eireli 476/2019

PITANGA/PR
Local

Nome: Edson José Marcandes Filho

terca-feira, 5 de maio de 2020 Profissdo: Engenhegiro Civil

Data CREA/CAU: CREA: PR-89054/D
ART/RRT: ART: 1720200221993

feito Munic 3
G, 8.385.205
ChF, 04326005988
PMv3.0.4



’. MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08 .

1 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3648-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

RELATORIO FOTOGRAFICO 03 - MEDICAO 03

CONSTRUCAO DE UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA EM
SAUDE — HOSPITAL REGIONAL NO MUNICIPIO DE PITANGA 1° FASE,
CONFORME PROJETOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE, CONVENIO - CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CONTRATO DE
REPASSE OGU MS N° 865477/208 — OPERACAO 1052223-15, que estid sendo
executada pela empresa: L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO
EIRELIL, com o Contrato Administrativo com a Prefeitura Municipal de Pitanga n°.
476/2019, segue abaixo o memorial fotogurvflﬁco da obra em sua faze de execugdo.

@NoTTI

'l\.~““. : ";i i 'J;":n"i’ . ...
A | L Ie—

Pagina 1 de 2



MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172,907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
- CEP 85.200-000 - PITANGA

- PARANA

Pitanga, 14 de Abril de 2020.
&
Drttin 0

arcondes Filho
REA: PR - 89054/D

Pagina 2 de 2



PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasija: NOTTI CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO

Nome/Razio social:L. T. FERNANDES ¢
CPFICNPJ:?B.3'/5.987/OOO1~16
Endereco: R AMAPA Numero: 1544
Complemento: SALA 01

Municipio: Paranavai

E-mail: nereida.f@hotmail.com

ONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
Inscrigdao municipal: 978

Bairro: CENTRO CEP: 87703-380

UF:PR
Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTANGA
CPF/CNPJ: 76.172.907/0001-08

Numero: 171 CEpP: 85200-000
Complemento:

Inscrigao municipal:

Municipio: Pitanga

UF:PR
E-mail; edson__marcondesf@yahoo.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Inscrigdo estadual:

Telefone: (42) 3446-1122

Péagina 1/2
Niumero do RPS Nimero da nota

345

Data da emissdo da nota
12/05/2020 15:02:19
Data do fato gerador
12/05/2020 15:02:19
Cédigo de verificacdo

QHHJDU2A4

Inscrigio estadual:

Telefone:(44) 3424-6464

Celular:

Celular:

Valor unitario Qtd
VALOR REFERENTE A 03°MEDICAO CONFORME:
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°476/2019
E CONTRATO DE REPASSE N°8654??/2018/MSICAIXA
PROGRAMA OBJETIVANDO A EXECUCAO DE ACOES
RELATIVAS AO APERFEICOAMENTO DO sus

8.929,1000 1,0000

MATERIAL (70%)........... =R$6.250, 37
MAO-DE-OBRA (30%)......=RS$ 2,678, 73

RETENGOES:

NSS(11%)SOBRE A MAO-DE-OBRA =R$294, 66
MPOSTO DE RENDA (1, 5%)............. =R$133, 94

55(3, 5%)SOBRE A MAO-DE-OBRA...=R§ 93,76

Valor do servigo Base de calculo (%) ISS

8.929,1000 2.678,73x3,50= 93,76

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)

8.4086,74

Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)

1 A vista

Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)

RETENCOES FEDERAIS

PISIPASEP
R§0,00

COFINS
R$ 0,00

INSS IR

RS 294,66 RS 133,94

CSLL Qutras retengoes

|

R$ 0,00 R$ 0,00

R$8929,10 Valor liquido = RS 8.406,74
\alor bruto = R$ 8.929,

Crédito tributario = R$ 0,00

ca0
sitada, de obras de constru

. Qee" < oriag pIOGUES<
A0 percadd
N 0 "

-
\

civil hidraulica ou eletrica e de outra
om imentacao, concr
- cao, B1EPE23° o de servicos
B e e igaca 0 oelo pres
g \ron

s obras st=_>melhames:.1.e
lacao e montagem
tacao dos Servicos,

etagem e a insta
fora do local da pres







Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-Brasil, Pagina 2/2
: Numero do RPS  [Numero da nota

WP.REFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAI 345

SECRETARIA DE FAZENDA Data da emisséo da nota
$9 === NOTA LEGAL - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Tediaisi s

Data do fato gerador
12/05/2020 15:02:19

Cddigo de verificagao

QHHJDU2A4
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: NOTTI CONSTRUCAQ E PAVIMENTACAQ
Nome/Razéo social:L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI Inscrigéo estadual:
CPF/CNPJ:78.375.987/0001-16 Inscrigao municipal: 978 Telefone:(44) 3424-6464
Enderego: R AMAPA Numero: 1544 Bairro: CENTRO CEP: 87703-380
Complemento: SALA 01 Celular:
Municipio: Paranavai UF:PR
E-mail: nereida.f@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Razéo social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTANGA

CPF/CNPJ: 76.172.907/0001-08 Inscricao municipal: Inscrigéo estadual:

Numero: 171 CEP: 85200-000

Complemento:

Municipio: Pitanga UF:PR

E-mail: edson_marcondesf@yahoo.com.br Telefone: (42) 3446-1122 Celular:

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagédo: Tributagio fora do municipio
Situagdo tributaria do ISSQN: Retengio
Local da prestacgéo do servigo: Pitanga

Esta NFeS foi emitida com respaldo nas Leis Municipais n.° 2.384/2002 - CTM e n.° 3.838/2011 - NFeS.
O 1SS desta NFeS & devido fora deste municipio. =
Situagdo desta NFS-e: Retida Verificar autenticidade
CEI:90.002.58221/72

DADOS BANCARIOS:CX.ECONOMICA AG.0399 OP.003 C/C 2210-7

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 360,29 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 106,08 (3,96%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

MUNICIPIO DE PITANGA

ATESTADO DE NOTA FISCAL

ATESTAMOS, a veracidade da Nota Fiscal
junto ao Portal Nacional da NF-e, em
conformidade com a Receita Federal do Brasil

llian F. Fagundes
JW%TJW
Setor Prestagho de Contss
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; _ ) Numero do RPS NG
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAI amere co Fmero danet? .
SECRETARIA DE FAZENDA Data da emissédo da nota

= # NOTA LEGAL - Nota Fiscal Eletronica de Servigos 22/05/2020 14:59:52

Data do fato gerador
22/05/2020 14:59:52
Caddigo de verificagdo

MYRJZRJGR
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: NOTTI CONSTRUCAOQ E PAVIMENTACAQ
Nome/Razéo social:L. T. FERNANDES CONSTRUCAOQ E PAVIMENTACAOQ EIRELI Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:78.375.987/0001-16  Inscrigdo municipal: 978 Telefone:(44) 3424-6464
Enderego: R AMAPA Numero: 1544 Bairro: CENTRO CEP: 87703-380
Complemento: SALA 01 Celular:
Municipio: Paranaval UF:PR
E-mail: nereida.f@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razdo social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTANGA
CPF/CNPJ: 76.172.907/0001-08 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
Numero: 171 CEP: 85200-000
Complemento:
Municipio: Pitanga UF:PR
E-mail: edson_marcondesf@yahoo.com.br Telefone: (42) 3446-1122 Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) 1SS
VALOR REFERENTE A 03°MEDICAO CONFORME: 50.000,0000 1,0000 50.000,0000 15.000,00x3,50= 525,00
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°476/2019
E CONTRATO DE REPASSE N°865477/2018/MS/CAIXA
PROGRAMA OBJETIVANDO A EXECUCAO DE AGCOES
RELATIVAS AO APERFEICOAMENTO DO SUS
MATERIAL (70%)............. =R$35.000, 00
MAO-DE-OBRA (30%)......=R$ 15.000, 00
RETENGOES:
INSS(11%)SOBRE A MAO-DE-OBRA =R$1.650, 00
IMPOSTO DE RENDA (1, 5%)...ccccevene =R$ 750, 00
ISS(3, 5%)SOBRE A MAO-DE-OBRA...=R$ 525, 00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 47.075,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.650,00 R$ 750,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 50.000,00 Valor liguido = R$ 47.075,00 Crédito tributario = R$ 0,00

Cadigos dos servigos:

07.02 - Execucao, por administracao, empreitada ou subempreitada, de obras de construcao civil, hidraulica ou eletrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuracao de pocos, escavacao, drenagem e irrigacao, terraplanagem, pavimentacao, concretagem e a instalacao e montagem de

produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servicos fora do local da prestacao dos servicos,
que fica sujeito ao ICMS).

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R3)
0,00 0,00 35.000,00 15.000,00 525,00
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Numero do RPS [Numero da nota

347

E,NOIALEGAL-NOMFﬁ&mlEbUﬁmcadeSewmos

SECRETARIA DE FAZENDA Data da emissao da nota

22/05/2020 14:59:52

Data do fato gerador

22/05/2020 14:59:52

CPF/CNPJ:78.375.987/0001-16  Inscrigdo municipal:978
Enderego: R AMAPA Nimero: 1544 Bairro: CENTRO CEP: 87703-380

Cadigo de verificagao
MYRJZRJGR
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: NOTTI CONSTRUCAOQ E PAVIMENTACAQO
Nome/Razéo social:L. T. FERNANDES CONSTRUCAOQO E PAVIMENTACAO EIRELI Inscrigdo estadual:

Telefone: (44) 3424-6464

Complemento: SALA 01 Celular:
Municipio: Paranaval UF:PR
E-mail: nereida.f@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Razéo social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTANGA

CPF/CNPJ: 76.172.907/0001-08 Inscrigdo municipal: Inscrigao estadual:

Numero: 171 CEP: 85200-000

Complemento:

Municipio: Pitanga UF:PR

E-mail: edson_marcondesf@yahoo.com.br Telefone: (42) 3446-1122 Celular:

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributagdo fora do municipio
Situacao tributaria do ISSQN: Retencdo
Local da prestagdo do servigo: Pitanga

Esta NFeS foi emitida com respaldo nas Leis Municipais n.° 2.384/2002 - CTM e n.° 3.838/2011 - NFeS.
O ISS desta NFeS é devido fora deste municipio.

Situagdo desta NFS-e: Retida

CEI:90.002.58221/72

DADOS BANCARIOS:CX.ECONOMICA AG.0399 OP.003 C/C 2210-7

Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Valor aproximado do tributo federal - R$ 2.017,50 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 594,00 (3,96%) , com base na

Verificar autenticidade

MUNICIPIO DE PITANGA

ATESTADO DE NOTA FISCAL

ATESTAMOS, a veracidade da Nota Fiscal
junto ao Portal Nacional da NF-e, em
conformidade com a Receita Federal do Brasil

fg_if a)ﬁol o

i
1122 E—
~—Agstnatura-sob carimbo

Jorry Willian F. Fagundes
RG 7.748.536-8
Setor Prestagdo de Contas
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Numero do RPS  [NUmero da nota
361

& SECRETARIA DE FAZENDA Datada smisesp e hot
B NOTA LEGAL - Nota Fiscal Eletrdnica de Servicos 22/07/2020 15:57:14

Data do fato gerador
22/07/2020 15:57:14

Cadigo de verificagdo

KEC5ASWUK
PRESTADCR DE SERVICOS
Nome fantasia: NOTTI CONSTRUCAQ E PAVIMENTACAQ
Nome/Razao social:L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:78.375.987/0001-16  Inscrigdo municipal: 978 Telefone:(44) 3424-6464
Enderego: R AMAPA Numero: 1544 Bairro: CENTRO CEP: 87703-380
Complemento: SALA 01 Celular:
Municipio: Paranavai UF:PR
E-mail: nereida.f@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Raz&o social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTANGA
CPF/CNPJ: 76.172.907/0001-08 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:
Numero: 171 CEP: 85200-000
Complemento:
Municipio: Pitanga UF:PR
E-mail: pitanga.jerry@yahoo.com.br Telefone: (42) 3446-1122 Celular:
DISCRIMINACAQO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) ISS
VALOR REFERENTE A 03°MEDIGAO CONFORME: 657.532,9800 1,0000 657.532,9800 197.259,89x3,50= 6.904,10
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°476/2019
E CONTRATO DE REPASSE N°865477/2018/MS/CAIXA
PROGRAMA OBJETIVANDO A EXECUGAO DE AGOES
RELATIVAS AO APERFEICOAMENTO DO SUS
MATERIAL (70%)............. =R$460.273, 09
MAO-DE-OBRA (30%)......=R$ 197.259, 89
RETENGOES:
INSS(11%)SOBRE A MAO-DE-OBRA =R$21.698, 60
IMPOSTO DE RENDA (1, 5%)....c.cnu.. =R$ 9.863, 00
I1SS(3, 5%)SOBRE A MAO-DE-OBRA...=R$ 6.904, 10
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 619.067,28
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 21.698,60 R$ 9.863,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor bruto = R$ 657.532,98 Valor liquido = R$ 619.067,28 Crédito tributério = R$ 0,00

Cadigos dos servigos:

07.02 - Execucao, por administracao, empreitada ou subempreitada, de obras de construcao civil, hidraulica ou eletrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuracao de pocos, escavacao, drenagem e irrigacao, terraplanagem, pavimentacao, concretagem e a instalacao e montagem de

produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servicos fora do local da prestacao dos servicos,
que fica sujeito ao ICMS).

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 460.273,09 197.259,89 6.904,10




SECRETARIA DE FAZENDA
# NOTA LEGAL - Nota Fiscal Eletranica de Servicos

_‘:‘sta notasfiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-Brasil. Pagina 2/2
: W Numero do RPS  |[Numero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAI i

Data da emissédo

da nota
22/07/2020 15:57:14

Data do fato gerador

22/07/2020 15:57:14

Cdadigo de verificagao

KEC5ASWUK

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: NOTTI CONSTRUCAQ E PAVIMENTACAQ

Nome/Razéo social:L. T. FERNANDES CONSTRUCAOQ E PAVIMENTACAQ EIRELI
CPF/CNPJ:78.375.987/0001-16  Inscrigdo municipal: 978

Enderego: R AMAPA Numero: 1544 Bairro: CENTRQO CEP: 87703-380
Complemento: SALA 01

Municipio: Paranavai UF:PR

E-mail: nereida.f@hotmail.com Site:

Inscrigdo estadual:
Telefone: (44) 3424-6464

Celular:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Razéo social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTANGA

Numero: 171 CEP: 85200-000

Complemento:

Municipio: Pitanga UF:PR

E-mail: pitanga.jerry@yahoo.com.br Telefone: (42) 3446-1122

CPF/CNPJ: 76.172.907/0001-08 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:

Celular:

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributagdo fora do municipio
Situagéo tributaria do ISSQN: Retengéo
Local da prestagao do servigo: Pitanga

Esta NFeS foi emitida com respaldo nas Leis Municipais n.° 2.384/2002 - CTM e n.° 3.838/2011 - NFeS.
O ISS desta NFeS é devido fora deste municipio.

Situagao desta NFS-e: Retida

CEI:90.002.58221/72

DADOS BANCARIOS:CX.ECONOMICA AG.0399 OP.003 C/C 2210-7

na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 26.531,46 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 7.811,49 (3,96%) , com base

Verificar autenticidade

MUNICIPIO DE PITANGA
ATESTADO DE NOTA FISCAL
ATESTAMOS, a veracidade da Nota Fiscal

junto ao Portal Nacional da NF-e, em
conformidade com a Receita Federal do Brasil

Assjhatura sob carimbo

Jerry Willian F. Fagundes
RG 7.748.535-8
Setor Prestagio de Contas




MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Paranad - 76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPEN

HO

N°do Empenho: 14592/2019 Global N° da Liquidagdo: 7/2020

Data: 23/07/2020

Credor: 12000778 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
Endereco: RUA AMAPA - C.EP. - PARANAVAI - PR
C.N.P.J.: 78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

Contas Bancdria

Banco: - Agéncia: Conta:

Orgiio: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 08002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construgdo/Ampliacdio ¢ Reformas na Area da Saude / Contrapartida

Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00.

OBRAS E INSTALACOES

Processo.......nt 0/2.019,00
Tipo de Licitagfio: Concorrencia

N° Licita¢d0..erenes 5/2.019

F. de Recurso; 343 Construggo de unidade de atenglo especializada em saide - contrato n° 8
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho|
23.319.584,21 22.659.584,21 654.394,35 22.005.189,86

Motivo: CONSTRUGAO DE UNIDADE DE ATENGAO ESPECIALIZADA EM SAUDE - HOSPITAL REGIONAL NO MUNICIPIO DE
PITANGA 1* FASE, CONFORME PROJETOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONVENIO -
CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CONTRATO DE REPASSE OGU MS N° 865477/208 - OPERACAO 1052223-15,

VLR. UNITARIO

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO
54730 1,00 SERV CONSTRUGAO DE UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA 1 23.319.584,21
Do—mm}w N° Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL ELETRONICA 361 654.394,35 Qutras Sér 22/07/2020
Valor Liquido a Pagar : 654.394,35

Ordenador/Responsével Pela Liquidagéo

EMILLY CAROLINE SAKURAI

Preenchido Pelo Usudrio:Jerry Willian Fal




MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parani - 76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho:  5329/2020 Ordinério N° da Liquidacdo: 3/2020 Data: 23/07/2020

Credor: 120060778 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAOQ EIRELI
Enderego: RUA AMAPA - C.EP. - PARANAVAI - PR
C.N.P.J.: 78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

Contas Bancaria

Banco: - Agéncia: Conta:

Org#o: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Processo......... et 0/2.020,00
Unidade: 08002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Tipo de Licitagfio: Concorrencia
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. ConstrugZo/Ampliagao ¢ Reformas na Area da Satude / Contrapartida N° Licitag0.umee: 5/2.019
Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALACQES

F. de Recurso: 303 Satide - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
110.000,00 104.686,86 3.138,63 101.548,23

Motivo: CONSTRUGAO DE UNIDADE DE ATENGAO ESPECIALIZADA EM SAUDE - HOSPITAL
REGIONAL NO MUNICIPIO DE PITANGA 1* FASE, CONFORME PROJETOS, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONVENIO - CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CONTRATO DE
REPASSE OGU MS N° 865477/208 - OPERAGAO 1052223-15.
REEMPENHO DO VALOR TOTAL DE CONTRAPARTIDA MUNICIPAL.
ESTE REEMPENHO SE FAZ NECESSARIA PARA ABARCAR O VALOR TOTAL DA CONTARPARTIDA MUNICIPAL
REFERENTE AO REPASSE CITADO ACIMA. O EMPENHO ANTERIOR A ESTE ENGLOBAVA APENAS PARTE DOS

VALORES DE CONTRAPARTIDA.
ITEM QTD UN ESPECIF lCACAO VLR, UNITARIO
54730 1,00 SERVIC CONSTRUCAO DE UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA 1 110.000,00
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL ELETRONICA 361 3.138,63 Outras Sér 22/07/2020

Valor Liquido a Pagar : 3.138,63

Ordenador/Responsével Pela Liquidagdo

EMILLY CAROLINE SAKURAI

Preenchido Pelo Usudério:Jerry Willian Fai




MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parani - 76.172.907/0001-08
CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 CENTRO 4236461122 CEP 85200-000

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho: 14592 /2019 Global N° da Liquidacdio: 6 /2020 Data: 28/05/2020

Credor: 12000778 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
Enderego: RUA AMAPA - C.EP. - PARANAVAI - PR
C.N.P.J.: 78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

Contas Banciria
Banco: - Agéncia: Conta:
Orgao: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 08002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construgdo/Ampliagdo ¢ Reformas na Area da Saitde / Contrapartida N Licitag#0ummeene.t 5/2.019

Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALACOES

Processo..i.ce.: 0/2,.019,00
Tipo de Licitagdo: Concorrencia

F. de Recurso: 343 Construcdo de unidade de atengdo especializada em saitde - contrato n° 8
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
23.319.584,21 22.709.584,21 50.000,00 22.659.584,21

Motivo: CONSTRUGAO DE UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE - HOSPITAL REGIONAL NO MUNICIPIO DE
PITANGA 1° FASE, CONFORME PROJETOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONVENIO -
CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CONTRATO DE REPASSE OGU MS N° 865477/208 - OPERAGAO 1052223-15.

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR, UNITARIO
54730 0,00 SERV CONSTRUGAO DE UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA 1 23.319.584,21
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
NOTA FISCAL 347 50.000,00 Outras Sér 22/05/2020
Valor Liquido a Pagar : 50.000,00

Ordenador/Responsével Pela Liquidagéo

EMILLY CAROLINE SAKURAI

Preenchido Pelo Usuério:Jerry Willian Fal




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08
Exercicio: 2020

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento: 6611 /2020

Credor: 1000778 L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Enderego: RUA AMAPA - C.EPP. - PARANAVA[ - PR
CN.PJ.: 78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

Orgio: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 08.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construcdo/Ampliaciio e Reformas na Area da Saiide / Contrapartida
Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

Fonte Rec.: 343 Construcdo de unidade de atencdo especializada em satfide - contr 343
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
14592 /2019 6/2020 0/2.019,00 23.209.584,21 50.000,00 47.075,00
Histérico:

Retencdes:
218810102 INSS 1.650,00
218810104 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF DEVIDO AO TESOURO 750,00
218810109 ISS 525,00
Total Retengdes: 2.925,00
TOTAL DA ORDEM: 47.075,00
Banco: 710330 - Convénio Ministério da Saide - Construgio de Unidade de 1946 710330

AMsngdoBapeciakizada em Sade - 865477/18

RECEBI DO MUNICIPIO DE PITANGA A IMPORTANCIA NO VALOR DE R$ 47.075,00 (quarenta e scte mil e setenta ¢ cinco reais)

L L
Data L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 28 de maio de 2020.
ISAMARA MARLI CALLEGARI BARBOSA OSVALDO RACHELLE

Secretéria da Fazenda Controle Interno




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08
Exercicio: 2020

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento: 8954 /2020

Credor: 2000778 L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAOQ EIRELI

Enderego: RUA AMAPA - CE.P. - PARANAVA[ - PR
CN.PJ.: 78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

Orgio: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 08.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construcio/Ampliacio e Reformas na Area da Satide / Contrapartida
Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES
Fonte Rec.: 303 Saide - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 00303

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR

532972020 3/2020 0/2.020,00 110.000,00 3.138,63 3.138,63

Histdrico:

TOTAL DA ORDEM: 3.138,63

Banco: 710330 - Convénio Ministério da Saide - Constru¢do de Unidade de 1946 710330
Atengdofapesizkizada em Sude - 865477/18

RECEBI DO MUNICIPIO DE PITANGA A IMPORTANCIA NO VALOR DE RS 3. 138,63 (trés mil cento e trinta ¢ oito reais e sessenta e trés
centavos)

[ /
Data L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 28 de julho de 2020.

OSVALDO RACHELLE ISAMARA MARLI CALLEGARI BARBOSA
Controle Interno Secretaria da Fazenda




MUNICIPIO DE PITANGA
ESTADO DO PARANA - 76.172.907/0001-08

Exercicio: 2020

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento:  8955/2020

Credor: 1000778 L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAOQ EIRELI
Enderego:  RUA AMAPA - C.EP. - PARANAVAI - PR
C.N.PJ.:  78.375.987/0001-16 Insc. Est.:

Org;’io: 08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 08.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prog. Trabalho: 10.301.0801.1.043. Construcio/Ampliaciio e Reformas na Area da Satide / Contrapartida

Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES
Fonte Rec.: 343 Construcio de unidade de aten¢fio especializada em saide - contr 343
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
14592 /2019 772020 0/2.019,00 23.209.584,21 654.394,35 615.928,65
Historico:

Retengdes:

218810102 INSS 21.698,60

218810104 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF DEVIDO AO TESOURO 9.863,00

218810109 INNY 6.904,10

Total Retengdes: 38.465,70

TOTAL DA ORDEM: 615.928,65

Banco: 710330 - Convénio Ministério da Saude - Constru¢iio de Unidade de 1946 710330

Avehgdodispeeiabizada em Sude - 865477/18

RECEBI DO MUNICIPIO DE PITANGA A IMPORTANCIA NO VALOR DE R$ 615.928,65 (seiscentos e quinze mil novecentos e vinte € oito
reais ¢ sessenta e cinco centavos)

/ /
Data L. T. FERNANDES CONSTRUCAOQO E PAVIMENTACAO EIRELI

AUTORIZO O PAGAMENTO. PITANGA, 28 de julho de 2020.

OSVALDO RACHELLE ISAMARA MARLI CALLEGARI BARBOSA
Controle Interno Secretdria da Fazenda
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“-CAIXA

- 22 Via - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social
Via Internet Banking CAIXA
Documento pago dentro das condices definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Nome: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PITANGA
Conta de débito: 1946 / 006 / 00071075-5
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS ||03- CODIGO DE 2658
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS PAGAMENTO
N [04- comPETENCIA ] 05/2020 |
Frevbensusoos: GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS [05- IDENTIFICADOR _|[00900025822172
01- NOME OU RAZAO SOCIAL/ENDEREGCO/FONE [06- VALOR DO INSS 1.650,00
LT FERNANDES [07- I I
. [08- I |
02- VENCIMENTO 09- VALOR DE OUTRAS 0,00
{Uso Exclusivo INSS) . ENTIDADES
A 10- ATM/MULTA E 0,00
ATENCAO JUROS
£ vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que

correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual
ou superior ao valor minimo fixado.

resuitar inferior devera ser adicionada & contribuigdo ou importéncia 11- VALOR TOTAL ""'- 1.650,00

12- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 29052020 194600600071075 860261

Identificacdo da operagdo: INSS LT FERNANDES
Data/hora da operagio: 29/05/2020 09:49:54

Cadigo da operagdo: 00860261
Chave de seguranga: 9PUG109SA3CCJI8V9

Operagao realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



‘GPS - Guia da Previdéncia Social Page 1 of 2
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rrEvIDENCIA SOCIAL PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -
INSS

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA -
SRP

4 - COMPETENCIA  05/2020

. 5 - IDENTIFICADOR 90.002.58221/7.2
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE /

ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 1.650,00
CEI 90.002.58221/7.2

L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E

PAVIMENTACAO EIRELI /OBRA

AVENIDA UNIVERSITARIA COMPLEMENTO /'~

LOTE 01-B SN

PITANGA PR 8-

CEP $5200-000

V=

VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS

(Uso exclusivo 1262020 ENTIDADES 0.00
INSS)

ATENCAO:E vedada a utilizagdo de GPS para
recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado 1o . ATM/MULTA E
em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que JUROS 0,00
resultar valor inferior devera ser adicionada a
contribui¢do ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao 4 1 - TOTAL 1.650,00
valor minimo fixado.
AUTENTICACAO BANCARIA
S

[ 0

http://sal.receita.fazenda.gov.br/PortalSallnternet/faces/pages/calcContribuicoesEmpr...  26/05/2020
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CAIXA

22 Via - Comprovante de Pagamento de Concessionaria Pablica
via GovConta Caixa

Nome: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PITANGA
Conta Debitada: 1946/006/00071075-5

Representacdo Numérica do Cédigo de Barras:

816300000071 500033622027 006261200007 000000649434
Empresa: PM DE PITANGA-PR
Valor: R$ 750,00
Identificacdo da Operacédo: IR LT FERNENDES
Data de Débito: 29/05/2020
Data da Operagao: 29/05/2020
Codigo da Operacio: 00968763
Chave de Seguranca: LPSTWXV3W8P67RVS

Operacdo realizada com sucesso.




MUNICIPIO DE PITANGA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGAS
DIRETORIA TRIBUTARIA
Centro Administrativo 28 de Janeiro, n° 171, Bairro Centro
CNPJ: 76.172.907/0001-08

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FON

Dados Cadastrais: Cadastro: 7131
tL. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Tributo:

Exercicio: 2020 Divida: 271 SubDiv: 3 Parcela: 1
Zona: Quadra: Lote:

Endereco: Rua RUA AMAPA , 1544

Bairro: CENTRO

Cédigo de Baixa Data de Vencimento

12000000000064943 26/06/2020
Valor Original R$ Valor Correcdo Monetaria R$
750,00 0,00
Valor Juros R$ Valor Multa R$
0,00 0,00
Valor Desconto R$ Valor a Pagar R$
R$ 0,00 750,00
Observacdes:
Tomader Municipio de Pitanga
DMS - maio/2020

NFS-e 347 : B
Conlrato: 476/2019 ;

Apés o vencimenlto cobrar:

- Juros de 1% ao més e/ou fragdo (0,033 ao dia);
~E mulia da N 330% an dia (1 imita 2NV

Autenticagdo Mecanica - Via Contribuinte

MUNICIPIO DE PITANGA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS Parcela: 1
DIRETORIA TRIBUTARIA Emissa0:26/05/2020
Centro Administrativo 28 de Janeiro, n® 171, Bairro Centro

CNPJ: 76.172.907/0001-08

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FON

Tributo:

Dados Cadastrais:

Contribuinte: L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
Exercicio: 2020 Divida: 271  SubDiv: 3 Parcela: 1

Cadastro: 7131

Zona: Quadra: Lote:
Endereco: Rua RUA AMAPA , 1544
Bairro:CENTRO
Codigo de Baixa 12000000000064943 Data Vencimento 26/06/2020
Observacdes: % Valor Original R$ Valor Correcio Monetaria RS
2 750,00 0,00
Ii?:r::;:ﬁi:’:l:n::a‘;oelrozﬂfraqlo Valor Juros R$ Valor Multa R¥
0.033 ao dia); 0,00 0,00
~ E multa de 0,33% ao dia. (Limite [Vz1cr Desconto RS
0,00

Valor a Pagar R$

: 750,00
|81630000007-1 |[50003362202-7 | [00626120000-7 |[00000064943-4]

Autenticagdc Mecidnica - Via Banco



MUNICIPIO DE PITANGA
,SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
DIRETORIA TRIBUTARIA
Centro Administrativo 28 de Janciro, n° 171, Bairro Centro
CNPJ: 76.172.907/0001-08

ISSQN RETIDO

Dados Cadastrais:

Evr}

Tributo:

Cadastro: 7131
L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Exercicio: 2020 Divida: 486 SubDiv: 105 Parcela: 6
Zona: Quadra: Lote:
Endereco: Rua RUA AMAPA, 1544
Bairro: CENTRO
Cédigo de Baixa Data de Vencimento
12000000000064944 26/06/2020
Valor Original R$ Valor Corregdo Monetaria R$
525,00 0,00
Valor Juros R$ Valor Multa RS
0,00 0,00
Valor Desconto R$ Valor a Pagar RS
R$ 0,00 525,00
Observacgdes:
Tomader Municipio de Pitanga
DMS - maio/2020
NFS-e 347

Contrato: 476/2019

Ap6s o vencimento cobrar:

- Juros de 1% ao més efcu fragdo (0.033 ac dla),
- E milla da N 228 an dis (1 imita 900\

Autenticagdo Mecanica - Via Contribuinte

MUNICIPIO DE PITANGA Parcela: B
X SECRETARIA DE ADM[NISTF.AC:&O E FINANCAS -
DIRETORIA TRIBUTARIA Emissao:26/05/2020
Centro Administrativo 28 de Janeiro, n° 171, Bairro Centro

CNPJ: 76.172.907/0001-08

ISSQN RETIDO

Tributo:

Dados Cadastrais:
Contribuinte: L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Cadastro: 7131

Exercicio: 2020 Dmda 436 SubDiv: 105 Parcela: 6

Zona: a: Lote:

Endereco: Rua RUAAMAPA 1544

Bairro:CENTRO

Codigo de Baixa 12000000000064944 Data Vencimento 26/06/2020

observacdes Valor Original R$ Valor Correcgdo Monetéaria R$
525,00 0,00
Apds o vent:Irnanto cobrar
- Juros de 1% a0 més elou frago. Valor Juros R$ Valor Multa R$
§0.033 ao dla); 0,00 0,00
- E multa de 0,33% ao dia. (Limite [Valor Desconto RS
0,00

Valor a Pagar R$

525,00
[81650000005-3 | [25003362202-9 | [00626120000-7 |[00000064944-2|

N BT

Autenticagdo Mecanica - Via Banco



i Grau de Sigilo
' : # PUBLICO

PITANG

ELEAMASTA
Oficio n®: 43/2020

) PITANGA/PR, 05 de maio de 2020
A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

GIGoV

Assunto: 3? Solicitagao de Desbloqueio de Recursos.

REF: Contrato de Repasse - Operagdo n°® 1052223-15 - SICONV n° 865477

Objeto: Construgéo de Unidade de Ateng&o Especializada em Salde

Fieporante.i FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PITANGA/PR
Tomador:

Senhor Gerente

1. Vimos pelo presente, solicitar & Caixa Econdmica Federal autorizagdo para desbloqueio da parcela de
recursos relativa ao Contrato de Repasse em referéncia, conforme valores abaixo discriminados e, para
tanto, anexamos a documentagéo necessaria ao pleito.

Valores Vigentes do - a . ‘ Valores Medidos
R Evoligao daFMedeaol " acumulados
~| _ Repasse R$§  25.000.000,00 R$ 713.32345 R$  1.207.532,97
Contrapartida Financeira: R$ ~ 110.000,00 ‘ R$ 313863 R$§  5313,15
- _ Outross R$ - ' R$ - |R$ B
- mivg_S_t!mEntO;: R$  25.110.000,00 | R$ 716.462,08 | R$ ~1.212.846,12
Execucdo Fisica: 2 | 2,85% 4,83%

2. Encaminhamos ainda a documentag&o relativa a prestagéo de contas da etapa fisico-financeira
anterior.

3. Na oportunidade, informamos que a execugéo financeira da parcela anterior esta devidamente
comprovada no SICONV.

4. Informamos também a manutengao da Placa de Obra em local visivel e de acordo com padrdo
estabelecido pela Presidéncia da Republica, constante do Manual Visual de Placas e Adesivos de Obra.

Maicol Ge s6n Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

PMv3.0.4 171
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DISPENSA DE LICITAGCAQ N.° 014/2020

DESPACHO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA

Nos tarmos do Parecer da Assessornia Juridica, declarc a DISPENSA
DE LICITAGAO. referente a “CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA
PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS JUNTO AO EXECUTIVO MUNICIPAL,
NAS ROTINAS E PROCEDIMENTOS INTERNOS DA ENTIDADE, AUXILIANDO
NA  UTILIZAGAO DE FERRAMENTAS ASSISTENTES DE GESTAO,
CONTROLANDO E AUXILIANDO NOS TRABALHOS DA ENTIDADE, NO
ATENDIMENTO AS EXIGENCIAS DA LEl 4.320/64, DA LEI DE
RESPONSABILIDADE FISCAL".

Assim, com base no Art, 24, Inciso IV da Lei n.® 8.666/93, RATIFICO
A DISPENSA,

Publique-se

Santa Maria do Qeste - Pr. 18 de Maio de 2020.

Jose Reinocldo Oliveira
Prefeito Municipal

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N.° 030/2020

REFERENTE: DISPENSA N.® 014/2020.

OBJETO: “CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS
CONTABEIS JUNTO AQ EXECUTIVO MUNICIPAL, NAS ROTINAS E
PROCEDIMENTOS INTERNOS DA ENTIDADE, AUXILIANDO NA UTILIZAGAO
DE FERRAMENTAS ASSISTENTES DE GESTAO, CONTROLANDO E
AUXILIANDO NOS TRABALHOS DA ENTIDADE. NO ATENDIMENTO AS
EXIGENCIAS DA LE| 4.320/64, DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL",

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Mana do Oeste - Proanscrita no
CNPJ sob n®. 95.684.544/0001-26, com sede administrativa na Rua Jose de
Franga Pareira, 10, Santa Maria do Qeste — Pr,

CONTRATADO: J.I INFORMATICA - EIRELL inscrita no CNPJ n*
07.273.689/0001-77, situada na Rua Senadar Pinheiro Machado, 701, Bairro Alto

da XV, Guarapuava-Pr.

VALOR MENSAL: RS 8.500,00 (Qito Mil @ Quinhentos Reals), totalizando os 05
(cinco) meses em R$ 42.500,00 (Quarenta @ Dois Mil @ Quinhentos Reais)

JUSTIFICATIVA: Do acordo com o disposto no inciso IV do art. 24 da Lei 8666/93
@ alteragdes posteriores,

Santa Maria do Oesle, 18 de Maio de 2020.

José Reinoldo Oliveira
Prefeito Municipal

PARTES: MUNICIPIO DE PITANGA o amprasa JOE

OBJETO. REFORMA DQ PREDIO DA SECRETAF
ASSIS, BAIRRO PITANGUINHA,

VALOR: 32 651,41 (innta e dois mil, seiscentos e or

DOTACAO ORCAMENTARIA
08.002,10.301.0801.1.043.4.4 90.51.0000 - 303.C

VIGENCIA: 2111172020

EXECUCAQ: 21/07/2020

DATA DA ASSINATURA 21/0572020
MODALIDADE" Convite, n®. 22020

FORO: COMARCA DE PITANGA - PARANA

. MIUNICIPIO DE PITANGA

o TJ}- e e e o1 vas1psen it i
R CRMTRD At TMATI D 4 0 SkwtIiiD. « be - FOND, o3 Saad1vad « AR S8t 7y
; _;’_\‘-‘ CAA BONTAL 11 e BT A NG A BAANA
GABINETE DO PREFEITO
1 Al AD. ICA R . T, [#]

O Prafeiio Municpal de Pilanga no uso das aNDuichos que 1he Ao contendas pola Legiskgao em
wigor, Lo n® 8.666/93 v alteragdus pousienores, a wista 4o parvcor conclusivo oxarado pola
Comissap Pormanente de Licitagho. resclve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Convile
02/7070 nestes tormos

Jata Convite 21.06/2020
Objeta REFORMA DO PREDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,
NA RUA MACHADO DE ASSIS, BAIRRO PITANGUINHA

FORNECEDOR: JOSE ADILSON DE OLIVEIRA - CONSTRUCOES - ME - CNPJ:
24.043.779/0001.90
Valer Total do Fornecedor: 32.651,41 (trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta & um reais e
quarenta o um cenlavos).

[ Valor Unit. | Va

“ltem | Descrigho Vaior Unit,| Valor
1 T R$IZE51.47 T AS32 65T,

REFORMA DO PREDIO DESTINA A | S|
SERVICO DA SECRETARIA MUNICIPAL |
DE SAUDE NA RUA MACHADO DE
ASSIS, BAIRRO PITANGUINHA,
CONFORME PLANILHAS
| ORGAMENTARIAS

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: RS 32.651,41 (trinta e dois mil, seiscentos
@ cinquenta e um e quarenta e um).

02 = Awtarizar 8 emissdo das notas de empenho correspondentes

03- CONVOCAR as acima as dos lons acima doscntos, para no
wrazo de 03 (r6s) dins Utois, contados a partir da publicacho da homologagdo, comparecer na
Prefaitura Municipal de Pitanga. no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro, Para assinar
2 Ala da Reg st da Prego referenta a lictagdo em epigrale, sob pena de decair do direito a
cantralagho. S0m prejuizo das sangdes prowvistas no edital de Lictagho o no Arigo B1 da Les
Fegoeral 8 666/93 o suas alloragdos postencres.

Pitanga, 21 de maio de 2020

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

.. MUNICIPIO DE PITANGA

DECRETL NG LTA, D1 21 DE MAKD 1 2070
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EXTRATO DE CONTRATO N°. 156/2020.
PARTES: MUNICIPIO DE PITANGA a amprasa OSCAR JOSE DE ALMEIDA SERVIGOS - ME,

CBJETO: Conlralagdo de empresa para servicos de sondagem para aprovacio de projetes de
pavmentagao pelo Paranacidade. nas ruas 7 de setembro e Rua Pedro Repula.

VALOR: RS 8.000.00 (oo mil reais)

DOTACAO ORCAMENTARIA

13.002.154.521.301.208.33.90.39.00.00 - FONTE 1000 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

VIGENCIA: 21082020
DATA DA ASSINATURA 211052020

MUNICIPIO DE PITANGA

ENP1 740729076001 08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIROD, 171 - FONE (42) 3846-1122 . FAX 1646-1172
CAIXA POSTAL 11 . CEPF 8% 200.000 - PITAHNGA PAHANA

GABINETE DO PHREFEITO
PACH
RATIFICACAQ DE DECLARACAO DE DISPENSA 17/2020
OBJETO: CONTRATACAD DE EMPRESA PARA SERVICOS

DE SONDAGEM PARA VIABIUZAR A ANALISE DOS
PROILTOS DL PAVIMENTAGAO

Face o contido nas pareceres exarados pela Procuradona Juridica, Secretara da Fazenda, e em wista

das informagdes da Cormisslo Permancente de Lictagdo para contratagdo de SERVICOS DE SONDAGEM

oL SO0
Ratifico a Declaracdo de gisaensa do Licitagdo NY_17/2020 no valor do RS 8.000.00 (aito mil reais] por
men da empresa OSCAR JOSE OF AIMUIDA SERVICOS -~ ME inscrita na CNPI/ME ns

28,097 239/0001 58 estabelecida na Kua FRANCISCO MIRLS DA KOCHA, N° 410, BAIRRO: BONSUCESSO,
GUARAPUAVA - PR CEP. 85 045 D10,

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OEST

CHP 6604 844000

U8 HO8E 06 FRACA TXRRIA 0 LT 8230

EXTRATO DE CONTRATO Al

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA
pablico interno, inscrilo no CNPJ do MF sob n®
Franga Pergira, 10 - Santa Mana do Oeste -
municipal Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA,

Contratado: J.I INFORMATICA - EIREL
siluada na Rua Senador Pinheiro Machado. 701

OBJETO: “CONTRATAGAO DE EMPRE!
CONTABEIS JUNTO AO EXECUTIVO MUNI
INTERNOS DA ENTIDADE, AUXILIANDC
ASSISTENTES DE GESTAO, CONTROLAN!



19/05/2020 Yahoo Mail - Enc: CE REGOV/PG 2005/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contrat...
« #o- Y .
Enc: CE REGOV/PG 2005/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE
PITANGA PA - Contrato de Repasse OGU MS OP 1052223-15 - 865477 - Autorizacdo de
Desbloqueio e Comprovagdo da Execucdo Financeira

De: Edson Marcondes (edson_marcondesf@yahoo.com.br)
Para: pitanga.jerry@yahoo.com.br

Data: terga-feira, 19 de maio de 2020 09:39 BRT

Enviado do Yahoo Mail no Android

<div>----- Mensagem encaminhada --—</div> <div><b>De:</b> "REGOVPG02 - Repasse"
<regovpg02@caixa.gov.br></div> <div><b>Para:</b> "nipitanga@hotmail.com™ <nipitanga@hotmail.com>,
"emilly.c_sakurai@hotmail.com" <emilly.c_sakurai@hotmail.com>, "rejanegenova@hotmail.com™
<rejanegenova@hotmail.com>, "elio.ptga@gmail.com™ <elio.ptga@gmail.com>, *'gabinete@pitanga.pr.gov.br”
<gabinete@pitanga.pr.gov.br>, "edson_marcondesf@yahoo.com.br <edson_marcondesf@yahoo.com.br>,
“engenharia@pitanga.pr.gov.br” <engenharia@pitanga.pr.gov.br></div> <div style=display:“inline"><b>Cc:</b>
"A1946PR - AG Pitanga/PR" <ag1946@caixa.gov.br>, "SEG6683PR - SE Governo Oeste do Parana/PR"
<seg6683pr@caixa.gov.br></div> <div><b>Enviada:</b> ter, 19 19e mai 19e 2020 as 7:53</div> <div>
<b>Assunto:</b> CE REGOV/PG 2005/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE
PITANGA PA - Contrato de Repasse OGU MS OP 1052223-15 - 865477 - Autorizagéo de Desbloqueio e
Comprovagdo da Execucéo Financeira</div>

E-mail classificado como #PUBLICO

A
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA

Assunto: Autorizagdo de Desbloqueio e Solicitagdo de Comprovagio da Execugéo Financeira
Ref.: Contrato de Repasse MS 865477/2018 - Operagido 1052223-15 - Programa Aperfeicoamento do
SuUs

Senhora Secretaria,

1 Informamos que foi efetuada na data de hoje a Autorizagdo de Desbloqueio do Contrato de Repasse
em referéncia e que os valores abaixo estardo desbloqueados na Plataforma Mais Brasil para
pagamento por meio de OBTV ao(s) fornecedor(es). Atentar para o pagamento dentro da vigéncia do
Contrato de Repasse.

a) Conta Vinculada: 1946.006.00071033-0
b) Repasse: R$ 5.790,48

c) Contrapartida: R$ 3.138,62

d) Rendimentos: R$ 0,00

e) Total autorizado: R$ 8.929,10

2 Assim que os pagamentos forem realizados, o tomador devera providenciar, no prazo maximo de 30
dias, a Comprovacdo da Execugdo Financeira deste desbloqueio.

3 Para Contrato de Repasse inserido na Plataforma Mais Brasil, a autorizagéo de desbloqueio da 22
parcela e subsequentes, inclusive a Ultima, requer a comprovagéo da execugéo financeira da parcela
anterior, mediante o preenchimento pelo Contratado, na Aba Execugéo daquele Sistema, do Relatério de
Execugdo (Pagamentos Realizados) relativos aos pagamentos realizados.

3.1 Os casos nos quais houver o recolhimento de tributos retidos no Documento de Liquidagéo deverso
ser recolhidos por meio de OBTV — Tributos disponivel na opgéo Recolher Tributo com OBTV do menu
Execugéo.

3.2 Lembramos ainda que o comprovante de pagamento de tributos deve ser inserido na aba "Anexos"
da "Movimentag&o Financeira".

12



19/05/2020 Yahoo Mail - Enc: CE REGOV/PG 2005/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contrat...

- 4 - g 1
s

4 Quando concluirem a incluséo favor informar a REGOV/PG, para verificagéo e aprovagao da
comprovagao da execugao financeira.

5 Estamos a disposigdo para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente,

MARCIO ALEXANDRE PAVARINI
Assistente Sénior

CARLOS ANDRE CORREA CARDOSO
Coordenador de Filial
Representagéo Executiva e Negocial de Governo - Ponta Grossa/PR

CELIO AMERICO ALVES 1ZIDORO
Gerente de Filial
Geréncia Executiva e Negocial de Governo - Curitiba/PR

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamacdes, sugestdes e elogios)
Para pessoas com deficléncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidorla; 0800 725 7474 — Ouvidoria de Governo 0800 200 2222

ouvidoriadegoverno@caixa.gov.br
caixa.gov.br
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20/05/2920 Detalha Licitacao

Faz neces ario a construcao do hospltal tendo em v1sta -
que essa € uma reinvindicacdo da populacdo, que clama por hﬂ‘
um hospital Municipal e regional mais amplo, pois sera de
suma importadncia para complementar o Sistema de Salde em ~
nosso Municipio e o atendimento primario e ambulatorial.

g;}taalde Pubilcagio do 1 8/1 0/201 9

Dieiinege ortur@da19/11/2019
Eiact;aré%oEncerramento da 09/12/2019
Valor da Licitagdo R$ 23.31 9584,21

Data de Homologagao 09}'1 2/201 9

O oo Rosponsdvel  043,260.959-89

Nome do Responsivel  MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA

Fungdo do Responsavel Prefeito Municipal

Nome do Municipio 7771 - P|TANGA

Estado PR

Dados do Aceite
Atribuigdo do

Reanaiedval Gestor Financeiro da Instituigdo Mandataria
Data da Andlise 30/03/2020
2::23:52 Processo de Aceito

'Em conformidade com os procedimentos exigidos.

Justificativa

Responsavel DENISE ROCHA CARDONA

Dataltlora do Reglstro da. 90/)3 /9090 (8:45:12

Historico do Aceite
Pagina | de | (2 item(s))

Acelte do Processo Datada Atribui¢io do Responsavel Justificativa

Data/Hora do

de Execugiio Anal:sc Respousivel pela agllo Registro

: : Gestor Financeiro da Em conformidade com os DENISE ROCHA 30/03/2020
§Ace't0 30/03"2020 Instltmgao Mandataria  :procedimentos exigidos. CARDONA 08:45:12
éAguardando Processo de execugdo enviado éEgETNVgg LIAN 05/03/2020
éAcelte gépefo convenente para aceite FAGUNDES 10:17:16

https://voluntarias.plataformamaisbrasil.gov.br/voluntarias/ListarLicitacoes/ListarLicitacoesDetalhar.do?idLicitacao=703193&idProposta=1339533
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Propostas
Execugao

Inf. Gerenciais

Cadastros

Acomp. e Fiscalizagdo

Prestagao de Contas

Administragao

TCE

Verificagio de Regularidade

PrincipalConsultar ConvénioPagamento a Favorecido com OBTV
Pagamento a Favorecido com OBTVY

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Convénio 865477/2018

Convénio Documento de Liquidagédo Detalhes do Pagamento Historico Anexos

Dados Gerais

Nimero 865477/2018

Modalidade CONTRATO DE REPASSE

Data Inicio de Vigéncia 03/07/2018 s

Data Fim de Vigéncia 30/09/2024

Razdo Social do Concedente MINISTERIO DA SAUDE B e
Raz&o Social do Convenente FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PARANA

Dados Financeiros

Total de Recursos R$ 25.110.000,00 B
Recursos de Repasse da Unido R$ 25.000.000,00

Recursos de Contrapartida R$ 110.000,00

Financeira

Domicilio Bancario

Banco 104 —
Agéncia 1946 L
Conta-Corrente 0060710330

https:llvoluntarias.plataformamaisbrasiI.gov.brlvoluntariaslobtvIManterPagamentoConvenioOBTV/detalharPagamentoConvenioOBTV.jsf
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Plataforma +Brasil

Usuario 2Y WILLIAN FLORINDO FAGUNDES

CPF:05 #09-63

Cade

22/05/2020%6:49-n/a Sair do Sistema D
. LA

~&/ Pagina Princinal

Propostas

Execugdo

Inf. Gerenciais

Cadastros

Acomp. e Fiscalizagdo

Prestagéo de Contas

Administragao

Verificagao de Regularidade

PrincipalConsultar ConvénioPagamento a Favorecido com OBTV

Pagamento a Favorecido com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Convénio 865477/2018

Convénio Documento de Liquidagédo

Documento de Liquidagao *

Tipo de Pagamento

Valor Original
Valor Liquido Atual
Tipo

Data de Emissao
Favorecido
CNPJICPFIG

Nome/Razéo Social

Detalhes do Pagamento Historico Anexos

dos do Documento de Liquidacao

1345 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI v

Pagamento Total Pagamento Parcial @

R$ 8.929,10
R$ 8.406,74
NOTA FISCAL

12/05/2020

78.375.987/0001-16

L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Domicilio Bancario do Favorecido

Banco
Agéncia
Conta-Corrente

D

Processo de Execugdo
Numero

Modalidade

Contrato Vinculado

Data de Assinatura

https://voIuntarias.plataformamaisbrasi!.gov.brlvo[untarias/obtleanterPagamentoConvenioOBTV/dettharPagamentoConvenioOBTV.jsf

104

0399

22107

052019

CONCORRENCIA

000476/2019

09/12/2019

1/2
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T ltens de Despesa

x Valor Unitario . Valor Total
. Descrigao (RS) Quantidade (R$)

Construggo do Hospital Regional de Pitanga Situado no Prolongamento da Avenida 8.929 10 1 8.929,10
Universitaria. D
Rateio por Natureza de Despesa

Natureza de Despesa Valor Rateado (R$)
44805199 - OBRAS E INSTALACOES 8.929,10
Tributos

Esfera Tributo Aliquota (%) Valor (R$)
FEDERAL INSS 11,00 294,66
FEDERAL IR 1,50 133,94
MUNICIPAL ISS 3,50 93,76
Contribuigdes
N&o ha registros a exibir.

Outras Retengodes

N&o ha registros a exibir.

https://voluntarias.plataformamalsbrasil.gov.br/voluntariasIobtv/ManterPagamentoConvenioOBTV/detalharPagamentoConvenioOBTV.jsf
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ropostas

Execugao

Inf. Gerenciais

Cadastros

Acomp. e Fiscalizagao

Prestacéo de Contas

Administragdo

TCE

Verificagdo de Regularidade

PrincipalConsultar ConvénioPagamento a Favorecido com OBTV

Pagamento a Favorecido com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Conveénio 865477/2018

Convénio Documento de Liquidagao Detalhes do Pagamento Histarico Anexos

Dados do Pagamento

Niimero o135144 (@)
Data 22/05/2020
Tipo Transferéncia Bancaria para Crédito em Conta-Corrente

Valor Original do Documento de R$ 8.929,10

Liquidagao

Valor Bruto do Documento de R$ 8.929,10

Liquidagao

Total de Tributos Retidos R$ 522,36

Total de Contribuigtes R$ 0,00

Total de Outras Retengdes R$ 0,00 B
Valor Pago ao Favorecido R$ 8.406,74

Observacéo *
PAGAMENTO DO CONTRATO DE REPASSE 865477/2018 REFERENTE A 32 MEDICAO.

Rateio dos Valores Pagos em Cada Meta/Etapa do Cronograma Fisico

Valor Total Pago para Metas/Etapas R$ 8.929,10

Recurso de Recurso de Rendimento

Meta Atendida Etapa Atendida Recurso de Repasse (R$ = ; — N
) pe = =0 #159) Contrapartida (R$) {R$)

https:!fvoIuntarias.plataformamaisbrasi[.gov.br.fvolumariaslobtleanterPagamentoConvenioOBTV.’detalharPagamentoConvenioOBTV.jsf 112



22/05/2020

’ Me'ta Atendida

<

CONSTRUGAO
DE UNIDADE DE
SAUDE

Etapa Atendida

Construgdo do
Hospital do Sdo
Vicente de Paula
com um total de
8,100 mts?,
contendo Centro
de Diagnésticos,
Setor
Administrativo,
Setores de apoio
e Assistenciais.

Recurso de Repasse {R$)

[6.790,48

Plataforma +Brasil

Recurso de
Contrapartida (R$)

[3.138,62 |

Recurso de Rendimento

(R$)

[0,00

https://voluntarias.p!ataformamaisbrasil.gov.brlvoluntarias/obtv/ManterPagamentoConvenioOBTV/detalharPagamentoConvenIoOBTV.jsf
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Prestagio de Contas
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Pagamento a Favorecido com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Convénio 865477/2018

Convénio Documento de Liquidagao Detalhes do Pagamento Historico Anexos

Dados da OBTV de Inclusdo

UG Emitente 462602

Gestao Emitente 44444

Nr. da OBTV 20200B800011

Data da Inclusao da OBTV 22/05/2020

Numero Bancério 01969206
Data de Envio do SIAFI 22/05/2020 16:34:10
Eventos

Evento Nome do Responsavel Evento E:;‘::"Egﬁr: e
Em Elaboragdo JERRY WILLIAN FLORINDO FAGUNDES 2219912020
Incluido JERRY WILLIAN FLORINDO FAGUNDES 22/05/2020 16:18:11
Autorizado pelo Gestor Financeiro EMILLY CAROLINE SAKURAI f?gg’i{-}]zo
Autorizado pelo Ordenador de MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES 22/05/2020
Despesas BARBOSA 16:34:10

Situacgdo Atual do Pagamento

Situagao Atual do Registro de Movimentagao Financeira Concluida

Pagamento

Nome do Responsavel MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGIUES BARBOSA
Data/Hora da Situagao 22/05/2020 16:34:10

https:h’veluntarias.plataformamaisbrasil.gov.bn’voluntariaslobtv}ManterPagamenloConvenioOBTWdelaIharPagarnentoConvenioOBTV.jsf 1/2
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Administragao

Verificagdo de Regularidade

PrincipalConsultar ConvénioRecolher Tributo / Pagar Contribuigdo com OBTV
Recolher Tributo / Pagar Contribuigdo com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Convénio 865477/2018

Dados Gerais Dados do Favorecido Anexos Historico

Tipo de Tributo/Contribuigao *

Do
Do

¢. Liquidagao Valor Total dos Tributos/Contribuigd

345 R$ 93,76

Observacao * PAGAMENTO DO ISS DA NOTA N2 345 DO CONVENIO 865477/2018 REFERENTE A
32 MEDICAO.

Valor do Pagamento R$ 93,76

https://voluntarias.plataformamaisbrasil.gov.br/voluntarias/obtv/iManterPagamentoTributo/pagamentoTributoListagem. jsf
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Verificagdo de Regularidade

PrincipalConsultar ConvénioRecolher Tributo / Pagar Contribuigdo com OBTV

Recolher Tributo / Pagar Contribuigao com OBTV
36000 - MINISTERIO DA SAUDE

:Convénio 865477/2018
Dados Gerais Dados do Favorecido Anexos Histdrico
" - G v =
Tipo de Tributo/Contribuiggo * L[R o
Doc. Liquidagdo Valor Total dos Tributos/Contribuigies
345 R$ 133,94

Observacao * PAGAMENTO DO IR DA NOTA N2 345 DO CONVENIO 865477/2018 REFERENTE A
32 MEDICAO.

Valor do Pagamento R$ 133,94

https://voluntarias.plataformamaisbrasil.gov.br/voluntarias/obtv/ManterPagamentoTributo/pagamentoTributoListagem. jsf
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TCE
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Recolher Tributo / Pagar Contribuigdo com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Convénio 865477/2018

Dados Gerais Dados do Favorecido Anexos Histérico

Tipo de Tributo/Contribuigéo * INSS v
Doc. Liquidagao Valor Total dos Tributos/Contribuigdes

345 R$ 294,66

Observagéo * PAGAMENTO DO INSS DA NOTA N2 345 DO CONVENIO 865477/2018 REFERENTE A

32 MEDICAO.

&

Valor do Pagamento R$ 294,66

https://voluntarias.plataformamaisbrasil.gov.brivoluntarias/obtv/ManterPagamentoTributo/pagamentoTributoListagem.jsf
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36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Convénio 865477/2018

Conveénio Documento de Liquidacéo Detalhes do Pagamento Historico Anexos

Dados do Documento de Liguidagédo

Documento de Liquidaao * 347 - L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI v |
Tipo de Pagamento Pagamento Total | ' Pagamento Parcial @

Valor Original R$ 50.000,00

Valor Liquido Atual R$ 47.075,00

Tipo NOTA FISCAL

Data de Emissao 22/05/2020

Favorecido

CNPJ/CPF/IG 78.375.987/0001-16

Nome/Razé&o Social L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Domicilio Bancario do Favorecido

Banco 104
Agéncia 0399
Conta-Corrente 22107

Processo de Execucgido

Numero 052019
Modalidade CONCORRENCIA
Contrato Vinculado 000476/2019

Data de Assinatura 09/12/2019



]

. ltens de'Despesa
‘ itari . Valor Total
Descrigao 2/':;)" Unitério Quantidade (I:$) a
Construgao do Hospital Regional de Pitanga Situado ao Prolongamento a Avenida 50.060.00 1 50.000,00
Uiversitaria. AR
Rateio por Natureza de Despesa
Natureza de Despesa Valor Rateado (R$)
44805199 - OBRAS E INSTALACOES 50.000,00
Tributos
Esfera Tributo Aliquota (%) Valor (R$)
FEDERAL INSS 11,00 1.650,00
FEDERAL IR 1,50 750,00
MUNICIPAL 1SS 3,50 525,00
Contribuigdes
Né&o ha registros a exibir,
Outras Retengdes
Na&o ha registros a exibir.
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Execugio

Inf. Gerenciais

Cadastros
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Prestagdo de Contas

Administragio

TCE

Verificagdo de Regularidade
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Pagamento a Favorecido com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Convénio 865477/2018

Convénio Documento de Liquidagio Detalhes do Pagamento Histérico Anexos
Dados do Pagamento
Numero 6141860 @
Data 28/05/2020
Tipo Transferéncia Bancaria para Crédito em Conta-Corrente

Valor Original do Documento de R$% 50.000,00

Liguidacao

Valor Bruto do Documento de R$ 50.000,00
Liguidacédo

Total de Tributos Retidos R$ 2.925,00
Total de Contribuigdes R$ 0,00

Total de Outras Retengoes R$ 0,00
Valor Pago ao Favorecido R$ 47.075,00

Observagéao *

PAGAMENTO NOTA 347.

Rateio dos Valores Pagos em Cada Meta/Etapa do Cronograma Fisico

Valor Total Pago para Metas/Etapas R$ 50.000,00

Meta Atendida Etapa Atendida Recurso de Repasse (R$)

Recurso de
Contrapartida (R$)

Recurso de Rendimento
(R$)




“

Meta Atendida . Etapa Atendida Recurso de Repasse (R$) Recurso de Recurso de Rendimento

Contrapartida (R$) (R$)

Construgdo do
Hospital do Sao
Vicente de Paula
com um total de

CONSTRUGAO 8,100 mts?,

DE UNIDADE DE contendo Centro l50~000-00 , [0-00 —l IO-OO

SAUDE de Diagnésticos,
Setor
Administrativo,
Setores de apoio
e Assistenciais.
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Recolher Tributo / Pagar Contribui¢cdo com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE

:Convénio 865477/2018
Dados Gerais Dados do Favorecido Anexos Histérico
Tipo de Tributo/Contribuiggo * LINSS v |
Doc. Ligquidagao Valor Total dos Tributos/Contribuigdes
347 R$ 1.650,00

Observagéo * RETENCAO INSS

Valor do Pagamento R$ 1.650,00
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Recolher Tributo / Pagar Contribuigdo com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Convénio 865477/2018

Dados Gerais Dados do Favorecido Anexos Historico

Tipo de Tributo/Contribuigéo * LIB, m:‘j

Doc. Liquidagao Valor Total dos Tributos/Contribuigoes
347 R$ 750,00

Observagao * RETENCAO IR

Valor do Pagamento R$ 750,00
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36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Convénio 865477/2018

Dados Gerais Dados do Favorecido Anexos Historico

Moo 1
Tipo de Tributo/Contribuigéo * ISS v
Doc. Liquidagao Valor Total dos Tributos/Contribuicoes
347 R$ 525,00

Observagéo * RETENCAQ ISS

Valor do Pagamento RS 525,00

Voltar
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Cadastros

Acomp. e Fiscalizagdo

Prestagdo de Contas

Administragido

TCE

Verificagdo de Regularidade

PrincipalConsultar ConvénioRecolher Tributo / Pagar Contribuicdo com OBTV

Recolher Tributo / Pagar Contribuigdo com OBTV

36000 - MINISTERIO DA SAUDE
:Convénio 865477/2018

Dados Gerais Dados do Favorecido Anexos Histdrico
ldentificagdo do Favorecido

Identificagdo Favorecido 09.341.315/0001-77
(Proponente) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PARANA

Dados Bancarios do Favorecido
Banco * 104

Agéncia * 1946
(Informar somente o numero da ageéncia,
sem o DV)

Conta-Corrente * @05071075 7 i |LJ




27/05/2020 Yahoo Mail - Enc: CE REGOV/PG 2137/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contrat...

£

Enc: CE REGOV/PG 2137/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE
PITANGA PA - Contrato de Repasse OGU MS OP 1052223-15 - 865477 - Autorizagao de
Desbloqueio e Comprovacgao da Execucao Financeira

De: Edson Marcondes (edson_marcondesf@yahoo.com.br)
Para: pitanga.jerry@yahoo.com.br
Data: quarta-feira, 27 de maio de 2020 11:20 BRT

Enviado do Yahoo Mail no Android

<div>----- Mensagem encaminhada -----</div> <div><b>De:</b> "REGOVPG02 - Repasse"
<regovpg02@caixa.gov.br></div> <div><b>Para:</b> "edson_marcondesf@yahoo.com.br"
<edson_marcondesf@yahoo.com.br>, "engenharia@pitanga.pr.gov.br'" <engenharia@pitanga.pr.gov.br>,
"nipitanga@hotmail.com™ <nipitanga@hotmail.com>, "emilly.c_sakurai@hotmail.com"
<emilly.c_sakurai@hotmail.com>, "rejanegenova@hotmail.com™ <rejanegenova@hotmail.com>,
"elio.ptga@gmail.com™ <elio.ptga@gmail.com>, "'gabinete@pitanga.pr.gov.br'" <gabinete@pitanga.pr.gov.br>
</div> <div style=display:"inline"><b>Cc:</b> "A1946PR - AG Pitanga/PR" <ag1946@caixa.gov.br>,
"SEG6683PR - SE Governo Oeste do Parana/PR" <seg6683pr@caixa.gov.br></div> <div><b>Enviada:</b>
qua, 27 27e mai 27e 2020 as 10:28</div> <div><b>Assunto:</b> CE REGOV/PG 2137/2020 - CAIXA - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contrato de Repasse OGU MS OP 1052223-15 -
865477 - Autorizagéo de Desbloqueio e Comprovagéo da Execugéo Financeira</div>

E-mail classificado como #PUBLICO

A
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA

Assunto: Autorizagao de Desbloqueio e Solicitagdo de Comprovagio da Execugéo Financeira
Ref.: Contrato de Repasse MS 865477/2018 - Operagao 1052223-15 - Programa Aperfeigoamento do
Sus

Senhora Secretaria,

1 Informamos que foi efetuada na data de hoje a Autorizagéo de Desbloqueio do Contrato de Repasse
em referéncia e que os valores abaixo estardo desbloqueados na Plataforma Mais Brasil para
pagamento por meio de OBTV ao(s) fornecedor(es). Atentar para o pagamento dentro da vigéncia do
Contrato de Repasse.

a) Conta Vinculada: 1946.006.00071033-0

b) Repasse: R$ 50.000,00

c) Contrapartida: R$ 0,00 {
d) Rendimentos: R$ 0,00 .
e) Total autorizado: R$ 50.000,00 VQ

2 Assim que os pagamentos forem realizados, o tomador devera providenciar, no prazo maximo de 30
dias, a Comprovagao da Execugado Financeira deste desbloqueio.

3 Para Contrato de Repasse inserido na Plataforma Mais Brasil, a autorizagéo de desbloqueio da 22
parcela e subsequentes, inclusive a Gltima, requer a comprovagao da execucao financeira da parcela
anterior, mediante o preenchimento pelo Contratado, na Aba Execugéo daquele Sistema, do Relatorio de
Execugdo (Pagamentos Realizados) relativos aos pagamentos realizados.

341 Os casos nos quais houver o recolhimento de tributos retidos no Documento de Liquidagao deveréo
ser recolhidos por meio de OBTV — Tributos disponivel na opgéo Recolher Tributo com OBTV do menu
Execugéo.

3.2 Lembramos ainda que o comprovante de pagamento de tributos deve ser inserido na aba "Anexos"
da "Movimentagao Financeira".

112
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27/05/2020 Yahoo Mail - Enc: CE REGOV/PG 2137/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contrat...
° ..
N 4 Quando concluirem a incluséo favor informar a REGOV/PG, para verificagio e aprovagéo da
comprovagéo da execugao financeira.
5 Estamos a disposi¢éo para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente,
MARCIO ALEXANDRE PAVARINI

Assistente Sénior

KELLY CRISTINA SOUZA GONCALVES BOTTEGA
Coordenador de Filial Substituto Eventual
Representagdo Executiva e Negocial de Governo - Ponta Grossa/PR

CELIO AMERICO ALVES IZIDORO
Gerente de Filial
Geréncia Executiva e Negocial de Governo - Curitiba/PR

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474 — Ouvidoria de Governo 0800 200 2222

ouvidoriadegoverno@caixa,gov.br

caixa.gov.br

2/2



MUNICIPIO DE PITANGA
~ SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
DIRETORIA TRIBUTARIA
Centro Administrativo 28 de Janeiro, n® 171, Bairro Ceniro
CNPJ: 76.172.907/0001-08

Tributo:

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FON

Dados Cadastrais:

Cadastro: 7131

L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Exercicio: 2020 Divida: 271
Zona: Quadra:

SubDiv: 2 Parcela: 1

Lote:

Endereco: Rua RUA AMAPA , 1544

Bairro: CENTRO

Coédigo de Baixa

12000000000063947

Data de Vencimento

15/06/2020

Valor Original R$

133,94

Valor Correcdo Monetaria RS

0,00

Valor Juros R$

0,00

Valor Multa R$

0,00

Valor Desconto R$

R$ 0,00

Observagoes:

Tomador Municipio de Pitanga
DMS - maio/2020

NFS-e 345

Contralo 476/2019

Apbs o vencimento cobrar;

Valor a Pagar R$ 133,94

- Juros de 1% ao més e/ou fragdo (0.033 ao dia);

= E mulia da N 2204 an dia {1 imita 2N0LY

Autenticag¢do Mecanica - Via Contribuinte

MUNICIPIO DE PITANGA parcela: 1
| SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS ’
DIRETORIA TRIBUTARIA Emissao: 15/05/2020
Centro Administrativo 28 de Janeiro, n° 171, Bairro Centro
CNPJ: 76.172.907/0001-08

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FON

Tributo:

Dados Cadastrais: Cadastro: 7131

Contribuinte: L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI
Exercicio: 2020 Divida: 271  SubDiv: 2 Parcela: 1

Zeona: Quadra: Lote:
Endereco: Rua RUA AMAPA , 1544
Bairro:CENTRO
Codigo de Baixa 12000000000063947 Data Vencimento 15/06/2020
Observacoes: Valor Original R$ Valor Correcdo Monetéaria R$
133,94 0,00
IApGs o vencimento cobrar: — !
- Juros de 1% ao més elou fragdo |Valor Juros RS Velok MilEa: by
(0.033 ao dia); 0,00 0,00
- E multa de 0,33% ao dia. (Limite [Valor Desconto RS
0,00

Valor a Pagar R$

133,94

[81630000001-4 ||33943362202-6 | [00615120000-0 |[00000063947-6|

A

Autenticacgdo Mecénica - Via Banco



26/05/2820 | nternEt Ba_nking...Ca.IXA

“CAIXA

) Comprovante de pagamento de IPTU/ISS/T.L.F.1./T.F.A./T.F.E.
Via Internet Banking CAIXA

Nome: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PITANGA

Conta de débito: 1946 / 006 / 00071075-5

Representagdo numérica do cédigo de barras:

816300000014 339433622026 006151200000 000000639476

Convénio: PM DE PITANGA-PR

Valor: 133,94

Data de vencimento: 26/05/2020

Identificagdo da

operagso: IRRF LT FERNANDES

Data de débito: 26/05/2020
Data/hora da operagdo: 26/05/2020 08:24:09

Cédigo da operagdo: 00744757
Chave de seguranga: FV637LVUXV7TH2MX

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficléncla auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_tributos.processa



26/0542020 Inte rNet---BankinG___CAIXA

R W ‘.
"CAIXA
P
' Comprovante de pagamento de IPTU/ISS/T.L.F.1I./T.F.A./T.F.E.
Via Internet Banking CAIXA

Nome: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PITANGA

Conta de débito: 1946 / 006 / 00071075-5

Representagdo numérica do cédigo de barras:

816100000008 937633622025 006151200000 000000639484

Convénio: PM DE PITANGA-PR

Valor: 93,76

Data de vencimento: 26/05/2020

Identificagdo da

operagio: ISSQN LT FERNANDES

Data de débito: 26/05/2020
Data/hora da operagdo: 26/05/2020 08:22:10

Cédigo da operagdo: 00744641
Chave de seguranga: GKROCYQASLT56KOW

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_tributos.processa
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"CAIXA

) Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social

Via Internet Banking CAIXA
Documento pago dentro das condices definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Nome: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PITANGA
Conta de débito: 1946 / 006 / 00071075-5

03- CODIGO DE 2658
PAGAMENTO

g 04- COMPETENCIA
Frevoencusoos. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 05- IDENTIFICADOR _ |[00900025822172
01- NOME OU RAZAO SOCIAL/ENDERECO/FONE 06- VALOR DO INSS 294,66
LT FERNANDES CONSTRUCOES E PAVI R
AV . UNIVERSITARIA
000-00000000 os-— ]
02- VENCIMENTO 09- VALOR DE OUTRAS
(Uso Exclusivo INSS) ENTIDADES

0,00
A 10- ATM/MULTA E 0,00
ATENCAO ATM/M

11- VALOR TOTAL I 294,66

12- AUTENTICAGAO BANCARIA
CEFIC 26052020 194600600071075 830396

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS

05/2020

III
i

E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que
resultar inferior deverd ser adicionada a contribuigao ou importéncia
correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual
ou superior ao valor minimo fixado.

Identificacdo da operagio: INSS L.T FERNANDES
Data/hora da operagio: 26/05/2020 08:29:06

Codigo da operacdo: 00830396
Chave de seguranga: TWAIJQ16LPAPPM1C3

Operacio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_gps.processa
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1"Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

GPS - Guia da Previdéncia Social

3-CODIGO DE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO 2658
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP ||, - cOMPETENCIA 05/2020
: GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
PREVIDENCIA SOCIAL 5-IDENTIFICADOR || 90.002.58221/7.2
I - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO , N
CEI 90.002.58221/7.2 B NALURDR NS 294,66
L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI /OBRA
AVENIDA UNIVERSITARIA COMPLEMENTO LOTE 01-B SN 7.
PITANGA PR
CEP 85200-000 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 19/06/2020 ENTIDADES 0’00
ATENCAO:E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao 10 - ““"M"‘MULT"\ E 0,00
estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deveri JUROS
ser adicionada a contribuigio ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
que o total seja igual ou superior ao valor minime lixado. 11-TOTAL 294 66

AUTENTICACAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

- GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
PREVIDENCIA SOCIAL

3-CODIGO DE
PAGAMENTO

2658

4 - COMPETENCIA

05/2020

5 - IDENTIFICADOR

90.002.58221/7.2

| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

CEI 90.002.58221/7.2 6 - VALOR DO INSS 294,66
L. T. FERNANDES CONSTRUCAOQ E PAVIMENTACAO EIRELI /OBRA

AVENIDA UNIVERSITARIA COMPLEMENTO LOTE 01-B SN 7.

PITANGA PR

CEP 85200-000 8-

2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS

(Uso exclusivo INSS) 19/06/2020 ENTIDADES 0'00
ATENCAO:E vedada a utilizagio de GPS para recolbimento de receita de valor inferior ao 10 - AT‘M"‘MULTA E 0,00
estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deveri JURQS

ser adicionada & contribuigio ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até

quc o total scja igual ou supcrior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 294,66

AUTENTICAGAO BANCARIA

sal.receita.fazenda.gov.br/PortalSallnternet/faces/pages/calcContribuicoesEmpresasE OrgaosPublicos/resultadoDoCalculo.xhtml

11
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CAIXA

23 Via - Comprovante de Pagamento de Concessionaria Pablica
via GovConta Caixa

Nome: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PITANGA
Conta Debitada: 1946/006/00071075-5

Representagdo Numérica do Cddigo de Barras:

816500000053 250033622029 006261200007 000000649442
Empresa: PM DE PITANGA-PR
Valor: R$ 525,00
Identificacdao da Operacéo: 1SS LT FERNENDES
Data de Débito: 29/05/2020
Data da Operacéo: 29/05/2020
Cadigo da Operacio: 00969421
Chave de Segurancga: WWFAEY2U42CRXUHM

Operacao realizada com sucesso.




- (3PS - Guia da Previdéncia Social Page 2 of 2

1"Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

3—
D :
é;- 3 - CODIGO DE 2658

PREVIDENCIA SOCIAL . PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -
INSS

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA -
SRP

4 - COMPETENCIA  05/2020

. 5 - IDENTIFICADOR 90.002.58221/7.2
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE /

ENDERECO 6 - VALOR DO INSS  1.650,00
CEI 90.002.58221/7.2

L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E

PAVIMENTACAO EIRELI /OBRA

AVENIDA UNIVERSITARIA COMPLEMENTO ~ /~

LOTE 01-B SN

PITANGA PR 8 -

CEP 85200-000

2.

VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS

(Uso exclusive  1>/06/2020 ENTIDADES 0,00
INSS)

ATENCAO:E vedada a utilizagio de GPS para
recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado 10 - ATM/MULTA E
. " . 0,00
em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que JUROS
resultar valor inferior devera ser adicionada a
contribui¢do ou importéncia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao 11 - TOTAL 1.650.00
valor minimo fixado. ’

AUTENTICACAO BANCARIA
b/oltar I Retornar ao inicio

http://sal.receita.fazenda.gov.br/PortalSalInternet/faces/pages/calcContribuicoesEmpr...  26/05/2020
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CE REGOV/PG 3053/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE
PITANGA PA - Contrato de Repasse OGU MS OP 1052223-15 - 865477 - Autorizagado de
Desbloqueio e Comprovagao da Execugao Financeira

De: REGOVPGO2 - Repasse (regovpg02@caixa.gov.br)

Para: edson_marcondesf@yahoo.com.br; engenharia@pitanga.pr.gov.br; nipitanga@hotmail.com;
emilly.c_sakurai@hotmail.com; rejanegenova@hotmail.com; elio.ptga@gmail.com;
gabinete@pitanga.pr.gov.br; pitanga.jerry@yahoo.com.br

Cc.  sev5635pr@caixa.gov.br; seg6683pr@caixa.gov.br; ag1946@caixa.gov.br; ag1946@caixa.gov.br
Data: segunda-feira, 27 de julho de 2020 16:57 BRT

E-mail classificado como #PUBLICO

AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA/PR

Assunto: Autorizagdo de Desbloqueio e Solicitagdo de Comprovagio da Execugao Financeira
Ref.: Contrato de Repasse MS 865477/2018 - Operagdo 1052223-15 - Programa Aperfeigcoamento do SUS

Senhora Secretaria,

1 Informamos que foi efetuada na data de hoje a Autorizagdo de Desbloqueio do Contrato de Repasse em
referéncia e que os valores abaixo estardo desbloqueados na Plataforma Mais Brasil para pagamento por
meio de OBTV ao(s) fornecedor(es). Atentar para o pagamento dentro da vigéncia do Contrato de Repasse.

a) Conta Vinculada: 1946.006.00071033-0

b) Repasse: R$ 1.461.193,48

c) Contrapartida: R$ 0,00

d) Rendimentos: R$ 0,00

e) Total autorizado: R$ 1.461.193,48

2 Assim que os pagamentos forem realizados, o tomador devera providenciar, no prazo maximo de 30
dias, a Comprovagao da Execucéo Financeira deste desbloqueio.

3 Para Contrato de Repasse inserido na Plataforma Mais Brasil, a autorizagéo de desbloqueio da 22
parcela e subseqlientes, inclusive a ultima, requer a comprovago da execugéo financeira da parcela anterior,
mediante o preenchimento pelo Contratado, na Aba Execugdo daquele Sistema, do Relatério de Execugdo
(Pagamentos Realizados) relativos aos pagamentos realizados.

3.1 Os casos nos quais houver o recolhimento de tributos retidos no Documento de Liquidagéo deverdo ser
recolhidos por meio de OBTV — Tributos disponivel na opg&o Recolher Tributo com OBTV do menu Execugao.

3.2 Lembramos ainda que o comprovante de pagamento de tributos deve ser inserido na aba "Anexos" da
"Movimentagao Financeira".

4 Quando concluirem a inclus&o favor informar a REGOV/PG, para verificagao e aprovagéo da
comprovagao da execugdo financeira.

5 Estamos & disposigdo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

INGRID BRACHMANN
Assistente Pleno

CARLOS ANDRE CORREA CARDOSO
Coordenador de Filial
Representagédo Executiva e Negocial de Governo - Ponta Grossa/PR

27/07/2020 Yahoo Mail - CE REGOV/PG 3053/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contrato de ...
.-
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27/074@320 Yahoo Mail - CE REGOV/PG 3053/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contrato de ...
3 .
.~ " CELIO AMERICO ALVES IZIDORO

Gerente de Filial
Geréncia Executiva e Negocial de Governo - Curitiba/PR

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios)
Para pessoas com deficiénclia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474 — Ouvidoria de Governo 0800 200 2222

ouvidoriadegoverno@caixa.gov.br
caixa.gov.br

2/2
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" %" Loading Image...
Usuario:l 4 ﬂ_ GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
'59-89 .

*13/08/202046:29-n/a Sair do Sistema ||

CPF:043.
CaddiAminEaRm A

s
_&/ Pagina Principal

Fiscalizagdo

Pagamento a Favorecido com O

36000 - MINISTERIO DA SAUDE

:Convénio 865477/2018
Convénio Documento de Liquidagao Detalhes do Pagamento Histérico Anexos
Dadc ) i to
Ntimero 6261222 ()
Data 13/08/2020
Tipo Transferéncia Bancaria para Crédito em Conta-Corrente

Valor Original do Documento de R$ 6.309,64

Liquidacdo

Valor Bruto do Documento de R$ 6.309,64
Liquidagdo

Total de Tributos Retidos R$ 369,12
Total de Contribuigtes R$ 0,00
Total de Outras Relengoes R$ 0,00
Valor Pago ao Favorecido R$ 5.940,52

Observacéao *

PAGAMENTO NF 368.

Rateio dos Valores Pagos em Cada Meta/Etapa do Cronograma Fisico

Valor Total Pago para Metas/Etapas R$ 6.309,64
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CE REGOV/PG 3467/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE
PITANGA PA - Contrato de Repasse OGU MS OP 1052223-15 - 865477 - Autorizagdo de
Desbloqueio e Comprovagdo da Execugdo Financeira

De: REGOVPGO2 - Repasse (regovpg02@caixa.gov.br)

Para: edson_marcondesf@yahoo.com.br; engenharia@pitanga.pr.gov.br; nipitanga@hotmail.com;
emilly.c_sakurai@hotmail.com; rejanegenova@hotmail.com; elio.ptga@gmail.com;
gabinete@pitanga.pr.gov.br; pitanga.jerry@yahoo.com.br

Cc sev5635pr@caixa.gov.br; seg6683pr@caixa.gov.br; ag1946@caixa.gov.br
Data: segunda-feira, 17 de agosto de 2020 13:53 BRT

E-mail classificado como #EXTERNO.CONFIDENCIAL

A
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA

Assunto: Autorizagdo de Desbloqueio e Solicitacdo de Comprovagdo da Execugao Financeira
Ref.:. Contrato de Repasse MS 865477/2018 - Operagao 1052223-15 - Programa Aperfeigoamento do SUS

Senhora Secretaria,

1 Informamos que foi efetuada na data de hoje a Autorizagdo de Desbloqueio do Contrato de Repasse em
referéncia e que os valores abaixo estardo desbloqueados na Plataforma Mais Brasil para pagamento por
meio de OBTV ao(s) fornecedor(es). Atentar para o pagamento dentro da vigéncia do Contrato de Repasse.

a) Conta Vinculada: 1946.006.00071033-0
b) Repasse: R$ 604.013,99

c) Contrapartida: R$ 0,00

d) Rendimentos: R$ 0,00

e) Total autorizado: R$ 604.013,99

2 Assim que os pagamentos forem realizados, 0 tomador devera providenciar, no prazo maximo de 30
dias, a Comprovagao da Execugao Financeira deste desblogueio.

3 Para Contrato de Repasse inserido na Plataforma Mais Brasil, a autoriza¢édo de desbloqueio da 2°
parcela e subseqlientes, inclusive a Ultima, requer a comprovagao da execugao financeira da parcela anterior,
mediante o preenchimento pelo Contratado, na Aba Execugao daquele Sistema, do Relatério de Execugao
(Pagamentos Realizados) relativos aos pagamentos realizados.

3.1 Os casos nos quais houver o recolhimento de tributos retidos no Documento de Liquidag&o deveréo ser
recolhidos por meio de OBTV - Tributos disponfvel na opgao Recolher Tributo com OBTV do menu Execugio.

3.2 Lembramos ainda que o comprovante de pagamento de tributos deve ser inserido na aba "Anexos” da
"Movimentagao Financeira".

4 Quando concluirem a incluséo favor informar a REGOV/PG, para verificagdo e aprovagéo da
comprovagao da execugao financeira.

5 Estamos a disposigéo para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente,

MARCIO ALEXANDRE PAVARINI
Assistente Sénior

CARLOS ANDRE CORREA CARDOSO
Coordenador de Filial
Representagédo Executiva e Negocial de Governo - Ponta Grossa/PR

12



20084620 Yahoo Mail - CE REGOV/PG 3467/2020 - CAIXA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PITANGA PA - Contrato de ...

A 4

v

CELIO AMERICO ALVES IZIDORO
Gerente de Filial
Geréncia Executiva e Negocial de Governo - Curitiba/PR

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474 — Ouvidoria de Governo 0800 200 2222

ouvidoriadegoverno@ecaixa.gov.br
caixa.gov.br

INFORMAGAO CONFIDENCIAL: Esta mensagem, incluindo anexos, contém informagdes confidenciais. O uso, divulgagio,
distribuigdo e/ou copia ndo autorizados sdo estritamente proibidos e sujeitos as penalidades legais cabiveis. Caso esta
mensagem tenha sido encaminhada indevidamente para vocé ou se houver necessidade de esclarecimento adicional, favor
contatar o remetente.
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MUNICIPIO DE PITANGA
\SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
DIGTORIA TRIBUTARIA
Centro Administrativo 28 de Janciro, n° 171, Bairro Centro

ﬁisz
N CNPJ: 76.172.90700001-08

MUNICIPIO DE PITANGA P 1a: 5
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS arcela:
DIRETORIA TRIBUTARIA Emissao:15/05/2020

Centro Administrativo 28 de Janciro, n° 171, Bairro Centro
CNPJ: 76.172.907/0001-08

Tributo: 1SSQN RETIDO

Dados Cadastrais:

Cadastro: 7131
L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Exercicio: 2020 Divida: 486 SubDiv: 105 Parcela: 5
Zona: Quadra: Lote:
Endereco. Rua RUA AMAPA , 1544
Bairro: CENTRO
Cédigo de Baixa Data de Vencimento
12000000000063948 15/06/2020
Valor Original R$ Valor Correcgdo Monetaria RS
93,76 0,00
Valor Juros R$ Valor Multa RS
0,00 0,00
Valor Desconto RS Valor a Pagar RS
R$ 0,00 93,76
Observacoes:

Tomader Municipio de Pitanga
DMS - maio/2020

NFS-e 345

Contrato 476/2019

Apés o vencimento cobrar:
- Juros de 1% ao més efou fragdo (0.033 ao dia);

~E miulia da N A30% an dia {1 imila 2004

Autenticagdo Mecanica - Via Contribuinte

Tributo:

ISSQN RETIDO

Dados Cadastrais:

Contribuinte: L. T. FERNANDES CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO EIRELI

Cadastro; 7131

Exercicio: 2020 Divida: 486  SubDiv: 105 Parcela: §

Zona: Quadra: Lote:

Endereco: Rua RUA AMAPA |, 1544

Bairro:CENTRO

Codigo de Baixa 12000000000063948 Data Vencimento 15/06/2020

Valor Original RS Valor Correcdo Monetadria RS

QObservacies: ¢
93,76 0,00
Apos o vencimento cobrar: d
- Juros de 1% ao més efou fragao Valor Juros R$ Valor Multa R$
0.033 ao dia); 0,00 0,00
- E multa de 0,33% ao dia. (Limite [Vaior Desconto RS
0,00

Valor a Pagar R$

. 93,76
[81610000000-8 ||93763362202-5 | [00615120000-0 | [00000063948-4]
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Autenticacgdo Mecdnica - Via Banco



